
【日　時】 平成28年11月15日（火）

14：00～16：00　※開場13:30

【場　所】 浦添市てだこホール

多目的室２

【参加料】無 料

【定　員】 30名

御社名

参加者
(複数名可)

※税務署から郵送される茶封筒(一
式)・電卓・筆記用具をご持参下さい！

旧 宮城秀敏税理士事務所

拝啓 貴社ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

本年も、恒例の年末調整の時期が近づいてまいりました。
年末といえば年末調整！そして、恒例の年末調整セミナーです!
忘れたころにやってくる年調作業のポイントを一緒におさらいしませんか。

又、マイナンバー導入についても今やるべき事・今後の提出資料等の確認も行いたいと思います。

新人の方もベテランの方もふるってご参加ください。
敬具

＊ ＊ 研修内容 ＊ ＊

第１部 ： 事前準備はコレで大丈夫！

☆ 年末調整って何？

☆ 年末調整の対象となる人・ならない人

☆ 年末調整に必要な書類は早めに回収しよう！

☆ 年末調整の手順

☆ マイナンバー制度における留意点

第２部 ： 実際に計算してみよう！

☆ 所得控除（配偶者・扶養・勤労学生等）

☆ 保険料控除・住宅ローン控除

☆ 年税額の計算

FAX８６１－３７４６


